
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày      tháng 11  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ ý kiến Hội đồng tư vấn xét cấp, thu hồi Chứng chỉ hành nghề 

Dược; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược do Sở Y tế Thanh Hóa cấp cho 

bà Đỗ Thị Ngọc Anh; Năm ngày: 02/5/1997; Số Chứng chỉ hành nghề Dược: 

5976/CCHN-D-SYT-TH, ngày cấp: 04/01/2021. Lý do thu hồi: Bà Đỗ Thị Ngọc 

Anh đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược. 

Điều 2. Bà Đỗ Thị Ngọc Anh không được sử dụng Chứng chỉ hành nghề 

Dược kể từ ngày thu hồi Chứng chỉ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế Thanh 

Hóa, các đơn vị có liên quan, bà Đỗ Thị Ngọc Anh chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4/QĐ (thực hiện);  

- Website Sở Y tế (đăng tải); 

- Các phòng SYT: T.tra, NV Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc  

Trung ương (để biết);  

- Lưu: VT, HNYD(01). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Thái Hòa 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T20:46:48+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-21T09:53:27+0700


		2024-11-21T09:53:49+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-21T09:54:08+0700




